
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE 

ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data##

Oggetto:     “POR Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1.  DGR  n.  305/2018  e  s.m.i.  – 

“Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”  Euro  2.000.000,00  - 

Approvazione  graduatoria  e  assunzione  impegni  di  spesa  per  alcune  domande 

pervenute  (in  regime  di  “de  minimis”)  dal  25  settembre  al  15  ottobre  2018  -  € 

617.463,49 - Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410013. Bilancio 2019/2021 – 

Annualità 2019”

VISTO     il  documento  istruttorio  e  ritenuto,  per  le  motivazioni  nello  stesso  indicate,  di 

adottare il presente decreto;

VISTO    l'articolo  16  bis  della  Legge  Regionale  15  ottobre  2001,  n.  20  così  come 
modificata ed integrata dalla legge regionale 1 agosto 2005 n. 19 che attribuisce 
l’adozione  del  presente  provvedimento  alla  competenza  del  Dirigente  della 
Posizione di funzione;

VISTA    l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo n. 118 del 
23  giugno  2011  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  avente  ad  oggetto: 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTA     la  Legge  Regionale   n.  51  del  28/12/2018  “Disposizioni  per  la  formazione  del 
bilancio 2019/2021 della Regione Marche (Legge di stabilità 2019); 

VISTA    la  Legge  Regionale  n.  52  del  28/12/2018  di  approvazione  del  Bilancio  di 
previsione 2019/2021; 

VISTA    la DGR n. 1794 del 27/12/2018 “ D.Lgs .  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 
10  -  Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio 
2019-2021 - ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati; 

VISTA     la DGR n. 1795 del 27/12/2018 “ D.Lgs .  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 
10  - Approvazione del Bilancio  finanziario gestionale del Bilancio 2019-2021  - 
ripartizione delle categorie e macroaggregati in capitoli;

DECRETA

1. Di  approvare la graduatoria delle domande  ammissibili al contributo,  pervenute  dal 2 5  
settembre  al 15 ottobre 2018  presentate ai sensi dell’Avviso Pubblico approvato con   
DDPF  N.  187/SIM  del  2  agosto  2018   (BURM  n.  70  del  09/08/2018 ),    che   hanno 
richiesto  il  contributo  in  regime  di   “de   minimis ”    come  indicato    nell’Allegato  “A  – 
Graduatoria”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;



2

2. d i  dare  atto  che   la   graduatoria    delle  domande   di  cui  al  precedente  punto   1 ,   è  stata 
predisposta  dalla  Commissione  di  Valutazione,  nominata  dal  Dirigente  della  P.F. 
Promozione  e  sostegno  alle  politiche  attive  per  il  lavoro  e  corrispondenti  servizi 
territoriali con decreto n. 272/SIM del 5/11/2018;

3. d i  ammettere al contributo, tenuto conto delle prenotazioni di impegno di spesa assunti 
con DDPF n. 187/SIM/2018 per  l’anno 2019,  integrati dalle prenotazioni di  impegno, 
in attuazione della DGR 1150 del 30/09/2018, come meglio specificato nel documento 
istruttorio al presente atto, le imprese che hanno optato per il regime di “de minimis”, 
riportate nell’“Allegato A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

4. d i dare atto altresì, che a seguito di controllo da parte dell’amministrazione regionale 
del “Registro Nazionale degli  Aiuti di Stato” , le  ditte titolari delle domande  cod. siform 
1007212  e  cod. siform 1007 167  risulta no  aver superato il massimale de minimis e la 
richiesta del codice COR è stata rifiutata ;  si rende necessario quindi  non ammettere a 
finanziamento le suddette domande;

5. d i rinviare a successivo atto, la conclusione del procedimento per i   progett i  id SIFORM 

n.  100 7084   (domanda  id  SIFORM  n.  9 901 ) ,   n.  1007207  ( domanda  id  SIFORM  n. 

9 995) e n. 1007097 ( domanda id SIFORM n. 9 912)  per i motivi riportati nel documento 

istruttorio al presente atto;

6. d i   pr ocedere   a lla  concessione  del   c ontributo   per  alcune   imprese,  sotto  condizione 
risolutiva ,  come  meglio  specificato  nel  documento  istruttorio  al  presente  atto,  ed    
evidenziate nell’“Allegato A”;

7. d i  dare  atto  che  a  seguito  di  specifici   controlli  sono  stati  approvati ,  relativamente  ai 
progetti  identificati  col  cod.   Siform  n. 1007066 e  id. SIFORM 1007054,   alcuni  importi 
relativi  alle  richieste  di  contributo,   p er  i  mo tivi  riportati  nel  documento  istruttorio  al 
presente atto;

8. d i   prendere  atto  delle   rinunce  trasmesse  dalle  ditte  beneficiarie  dei  progetti  sched e  
SIFORM  n.   1007291 ,    1007123 ,  1007143,  1007113 ,  1007106,    1007109,  1007110   e 
dell’inammissibilità del progetto scheda SIFORM n. 1007291 , come meglio specificato 
nel documento istruttorio al presente atto;

9. d i integrare, in attuazione della DGR 1150 del 30/09/2019, le prenotazioni di impegno 
di  spesa  assunte  con  DDPF  n.  187/SIM/2018,  per  un  importo  complessivo  di  € 
640.000,00 ripartito come segue:

CAPITOLO/DESCRIZIONE
PRENOTAZIONE 

ANNO 2019
IMPORTO 

integrazione (€)



3

2150410016
Spese  per  la  realizzazione  del  POR  FSE  2014/2020 
Trasferimenti  correnti  ad  imprese  QUOTA  UE  50%  CFR 
20206001

613/2019 320.000,00

2150410021
Spese  per  la  realizzazione  del  POR   FSE  2014/2020 
trasferimenti  correnti  ad  imprese  QUOTA  STATO  35%   CFR 
20125001

614/2019 224.000,00

2150410013
SPESE  PER  LA  REALIZZAZIONE  POR  FSE  2014  -  2020  - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE - QUOTA REGIONE 
(15%) - RIF 32105605 - CNI/15

615/2019 96.000,00

10. d i quantificare, tenuto conto di quanto indicato ai precedenti punti 3, 4, 5, 6 e 7 in  € 
617 .463,49  l’importo necessario alla concessione del contributo alle imprese di cui al 
punto  4,  come  indicate   nell’allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
atto, secondo un cronoprogramma di esigibilità della spesa ai sensi del D.Lgs. 118/11 
cosi come di seguito indicato:
 anno 2019 € 617.463,49

11.d i   procedere,   considerato   quanto  indicato  a l   precedent e   punt o    4 ,  a   ridurre  le 
prenotazioni , tenuto conto d egli impegni  di spesa assunt i  con DDPF n.  187 /SIM/2018  
per l’anno 2019, per un importo di € 617.463,49 ripartito come segue:

CAPITOLO/DESCRIZIONE
PRENOTAZIONE 

ANNO 2019
IMPORTO 

RIDUZIONE 

2150410016
Spese  per  la  realizzazione  del  POR  FSE  2014/2020 
Trasferimenti  correnti  ad  imprese  QUOTA  UE  50%  CFR 
20206001

613/2019 308.731,75

2150410021
Spese  per  la  realizzazione  del  POR    FSE  2014/2020 
trasferimenti correnti ad imprese QUOTA STATO 35%  CFR 
20125001

614/2019 216.112,22

2150410013
SPESE PER LA REALIZZAZIONE POR FSE 2014  - 2020  - 
TRASFERIMENTI  CORRENTI  A  IMPRESE  -  QUOTA 
REGIONE (15%) - RIF 32105605 - CNI/15

615/2019 92.619,52

12.d i  impegnare l’importo complessivo di  € 6 1 7.463,49  sui capitoli di spesa del Bilancio 

201 9 /202 1 ,   secondo  il  cronoprogramma  determinato  per  esigibilità  nell’annualità 

 201 9 ,  a favore delle imprese beneficiarie di cui alla graduatoria sopracitata, come da 

all’Allegato “B – Tabella  impegni”, parte  integrante   e sostanziale del presente atto   e 

come di seguito indicato:

Cap. 2150410016 (e/1201050071 acc.to n. 6 € 24.494.536,22)
Quota UE 50% - Codice di transazione elementare:
C.T.E.: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008

308.731,75

Cap. 2150410021 (e/1201010140 acc.to n. 3 € 17.149.234,98)
Quota Stato 35% - Codice di transazione elementare:
C.T.E.: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008

216.112,22

Cap. 2150410013 Cofinanziamento regionale come da autorizzazione di 
Legge Bilancio di previsione 2019/2021 n. 51/2018 tab.E
Quota regione 15%  Codice di transazione elementare:
C.T.E.: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

92.619,52



4

13.d i  stabilire  che  la  liquidazione  degli  incentivi  avverrà  nei modi  e  nei  termini  stabiliti 

dall’art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui al DDPF n. 187/SIM/2018;

14.d i dare evidenza pubblica al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 

pubblicazione nel portale della Regione Marche www.regione.marche.it, alla sezione 

Lavoro  e  Formazione Professionale,  precisando  che  la  pubblicazione  costituisce,  a 

tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive 

modificazioni;

15.d i  disporre  la  pubblicazione   del  presente  atto   sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 

Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

 Legge Regionale n. 2 del 25/01/2005 e s.m.i.
 DPR n. 196/2008, recante le norme nazionali sull’ammissibilità della spesa.
 DGR  n.   2190/2009“ Linee  guida   recanti  gli  incentivi  per  la  creazione  di  nuovi  posti  di 

lavoro e la stabilizzazione di lavoratori con contratti di lavoro atipici”.
 Legge Regionale n. 7 del 29/04/2011 recante attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui 

servizi  nel  mercato  interno  e  altre  disposizioni  per  l’applicazione  di  norme  dell’Unione 
Europea e per la semplificazione dell’azione amministrativa.

 DGR  n.  802/2012  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  dei  manuali  per  la  gestione  e  la 
rendicontazione dei progetti  inerenti  la formazione e le politiche attive del  lavoro. Revoca 
DGR n. 2110/2009”.

 Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo  Europeo  di 
sviluppo  rurale  e  sul  Fondo Europeo  per  gli  affari marittimi  e  la  pesca  e  le  disposizioni 
generali sul Fondo Europeo di sviluppo regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo 
di  coesione  e  sul  Fondo  Europeo  per  gli  affari  marittimi  e  la  pesca,  e  che  abroga  il 
Regolamento (CE) n. 1083/2006.

 Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo  Sociale  Europeo  e  che  abroga  il 
Regolamento (CE) n. 1081/2006.

 Regolamento (UE) n. 1407/2014 della Commissione– relativo all’applicazione degli artt. 
107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”. 

 Reg.   UE n. 651/2014 della Commissione del 17/06/2014  - categorie di aiuti  compatibili 
con  il  mercato  interno  in  applicazione  degli  articoli  107  e  108  del  trattato  sul 
funzionamento  dell’Unione  Europea  –  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  dell’Unione 
Europea n. 187 del 26/06/2014).

 POR FSE Marche 2014/2020 approvato dalla CE il 17/12/2014 con Decisione n. C (2014) 

10094.
 DGR  n.  112/2015  contenente  “Proposta  di  deliberazione  di  competenza  del  Consiglio 

regionale  concernente:  L.  n.  14/2006,  art.  6  –  Approvazione  definitiva  del   POR  FSE 
Marche 2014/2020. Annualità 2015/2017 complessivi euro 154.411.658,00”.

 DGR  n.  1148  del  21/12/2015  di  approvazione  del  documento  attuativo  del  POR  FSE 

Marche 2014/2020 C(2013) di cui alla Decisione CE 2427/2013.

 DGR n. 1280  del 24/10/2016 avente ad oggett o:  “Approvazione dei   dispositividi   raccordo 

fra i Manuali di cui alla DGR n. 802/2012 e la normativa della programmazione2014/2020”.

 DGR  n.  1281  del  24/10/2016  “POR  FSE  2014/2020  Approvazione  della  Descrizione    

deiSistemi di Gestione e Controllo”.

 DGR n. 1425 del 23/11/2016 avente ad oggetto: “Designazione della Autorità di Gestione e 

Certificazione  del  programma  operativo  della  Regione  Marche  per  il  Fondo  Sociale 

Europeo 2014/2020 e approvazione della descrizione dei Sistemi di Gestione   eControllo  

POR FSE 2014/2020 – Modifica DGR 1281/2016”.
 DGR n. 1536 del 07/12/2016 avente ad oggetto:“ Articoli 4 e 9 L.R. 20/2001. Istituzione dei 

Servizi della Giunta regionale”;
 DGR  n.  1665  del  30/12/2016  avente  ad  oggetto:  “ Articolo  28  della  Legge Regionale  n. 

20/2001. Conferimento  incarichi Dirigenziali”;



6

 DGR  n. 31 del 25/01/2017  avente ad oggetto:  “ Istituzione delle Posizioni dirigenziali e di 
funazione nell’ambito della Segreteria generale e dei Servizi”;

 DGR  n. 152 del 24/02/2017  avente ad oggetto: “ Art.28 della Legge Regionale n. 20/2001. 
Conferimento  incarichi Dirigenziali”;

 DGR  n.  970  del  07/08/2017  avente  ad  oggetto:  “L.R.  20/2001.  Parziale  modifica 
dell’assetto delle strutture della Giunta  regionale definito con deliberazioni n. 1536 e n. 
31/2017”;

 DGR  n.  108  del  5.02.2018   avente  ad  oggetto  “ Art.  51,  comma  2,  lett.  b)  del  D.Lgs. 
118/2011  - Variazione  compensativa  tra  le  dotazioni  delle missioni  e  dei  programmi  del 
Bilancio  di  previsione  2018-2020  riguardanti  l'utilizzo  di  risorse  comunitarie  e  vincolate 
all'attuazione  della  programmazione  POR  FSE  2014/2020  e  POR  FESR  2014/2020. 
Variazione al Documento tecnico di accompagnamento”;

 DGR  n.  109  del  5.02.2018   avente  ad  oggetto  “ Art.  51,  comma  2,  lett.  b)  del  D.Lgs. 
118/2011  - Variazione  compensativa  tra  le  dotazioni  delle missioni  e  dei  programmi  del 
Bilancio  di  previsione  2018-2020  riguardanti  l'utilizzo  di  risorse  comunitarie  e  vincolate 
all'attuazione  della  programmazione  POR  FSE  2014/2020  e  POR  FESR  2014/2020. 
Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale  . Modifiche  tecniche al Bilancio Finanziario 
Gestionale”;

 DGR n. 160 del 19/02/2018 recante  l’approvazione della prima revisione del Documento 
attuativo del POR FSE 2014/2020;

 Nota id 133367785/07/03/2018/BIT del Dirigente della P.F.Programmazione Nazionale e 
Comunitario, di autorizzazione utilizzo  risorse  finanziarie POR Marche FSE 2014/2020, 
Asse 1. Occupazione “ Aiuti alle assunzioni”.

 DGR   n.  305  del  12 / 03 / 2018   avente  ad  oggetto  “ POR  Marche  FSE  2014-2020 Asse  1 
(Occupazione)  Priorità  8.i  “Aiuti   alle  assunzioni”  in  attuazione  di  quanto  disposto  dagli 
avvisi pubblici POR MARCHE FESR 2014/2020 già pubblicati  e in riferimento agli  Aiuti   
alle assunzioni per imprese non beneficiarie di interventi FESR. Euro 7.400.000,00;

 DGR n. 690 del 28/05/2018 avente ad oggetto “Modifica della delibera n. 305/2018 POR 
Marche  FSE  2014-2020  Asse  1  (Occupazione)  Priorità  8.i  "Aiuti  alle  assunzioni"  in 
attuazione di quanto disposto dagli avvisi pubblici POR MARCHE FESR 2014/2020 già 
pubblicati  e  in  riferimento  agli  Aiuti  alle  assunzioni  per  imprese  non  beneficiarie  di 
interventi FESR. Euro 7.400.000,00”;

 DGR n. 1150 del 30/09/2019 avente ad oggett o :   “Parziale  rettifica alla DGR n. 305 del 
12.03.2018  - POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1  (occupazione) Priorità 8.i  "Aiuti  alle 
assunzioni"  in attuazione di quanto disposto dagli avvisi pubblici POR MARCHE FESR 
2014/2020  già  pubblicati  e  in  riferimento  agli  Aiuti  alle  assunzioni  per  imprese  non 
beneficiarie di interventi FESR-. Rideterminazione cronoprogramma” 

 DDPF N. 187/SIM/2018 avente ad oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 
8.1.  DGR  n.  305/2018  e   s.m.i.   –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti 
disoccupati”. Euro 2.000.000,00”;

 DDPF n. 208/SIM/2018 avente ad oggetto: “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 
8.1.  DGR  n.  305/2018  e   s.m.i.   –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti 
disoccupati.” Euro 2.000.000,00. Nomina commissione di valutazione”;

 DDPF n. 272/SIM/2018 aven te ad oggetto: “ Modifica DDPF n. 208/SIM del 3/09/2018: 
“POR  Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e  s.m.i.  – “Aiuti 
alle  imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.” Euro 2.000.000,00. Nomina 
commissione di valutazione”;



7

 DDPF n. 309/SIM/2018 avente ad oggetto:  “Avviso pubblico DDPF n. 187/SIM/2018 POR 
Marche  FSE  2014/2020  Asse  1Priorità  8.1.  DGR  n.  305/2018  e   s.m.i.   –  “Aiuti  alle 
imprese per  l’assunzione di soggetti disoccupati.”. Euro 2.000.000,00.  - Ammissibilità a 
valutazione delle domande pervenute dall’10 agosto al 24 settembre 2018”

MOTIVAZIONE:

Con  DDPF  n.  187/SIM  del  2/08/2018,  pubblicato  sul  BURM  n.  70  del  9/08/2018,  è  stato 
approvato  l’Avviso  pubblico  “POR  Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1.  DGR  n. 
305/2018  e   s.m.i.   –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”.  Euro 
2.000.000,00”.

L’Avviso ha  inteso dare attuazione a quanto  stabilito  con  la DGR n.305 del  12.03.2018 e    
s.m.i.  POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 (Occupazione) Priorità 8.i “Aiuti alle assunzioni” 
tenendo conto di quanto disposto dagli avvisi pubblici POR MARCHE FESR 2014/2020 già 
pubblicati e in riferimento agli Aiuti alle assunzioni per imprese non beneficiarie di  interventi 
FESR.

All’articolo  11  dell’Allegato  A  al  DDPF  n.  187/SIM/2018  è  stabilito  che  con  Decreto 
dirigenziale  successivo  alla  pubblicazione  dell’Avviso  sul  BURM  venga  nominata  la 
Commissione per  la Valutazione delle domande  ritenute ammissibili;  nomina avvenuta  con 
decreto dirigenziale n. 272/SIM del 2/11/2018.

Il  suddetto  articolo  11  stabilisce  inoltre  le  procedure  e  i  criteri  di  valutazione  ai  quali  la 
Commissione deve attenersi nella valutazione delle domande. La Commissione svolge i suoi 
lavori  secondo  la  procedura  Just  in  time:  sono  ammesse  a  finanziamento  le  domande 
presentate,  in  ordine  cronologico,  che  raggiungono,  con  riferimento  alla  griglia  di  cui 
all’Avviso  pubblico,  un  punteggio  normalizzato  e  ponderato  pari  o  superiore  a  60/100  e 
indicherà l’importo del finanziamento riconosciuto, fino ad esaurimento dei fondi previsti

Dal 25 settembre al 15 ottobre 2018,  in  risposta  al  suindicato  Avviso  pubblico,  sono 
pervenute  n. 94 domande per un totale di n.102 progetti e corrispondenti assunzioni previste , 
come indicato nel DDPF n. 260/SIM del 17/05/2019.
Delle  stesse  sono  state  dichiarate  ammissibili  alla  valutazione   un  totale  di  n.93  progetti,  i 
quali sono stati consegnati al Presidente della Commissione di valutazione.

La Commissione di Valutazione si è riunita nei giorni 21,23,28,30 maggio e 6 giugno 2019 ed 
ha esaminato i 93 progetti ammessi a valutazione.

La Commissione di valutazione ha  ritenuto necessario accertare  la veridicità dei dati  forniti 
dalle  imprese richiedenti,  imprescindibili per  la determinazione del punteggio da attribuire ai 
singoli progetti, tramite richieste di conferma ai Centri per l’impiego di competenza.

In data 6 giugno 2019, con nota ID n. 17020537 del 6/06/2019, successivamente integrata da 
una  successiva  nota  n.  ID  n.  17121327  del  18/06/2019,  il  Presidente  di Commissione  ha    
trasmesso  il  verbale  di  valutazione  e  gli  elenchi  delle  domande  con  il  punteggio  totale 
riportato per ognuna stilando n.2 elenchi, come richiesto dall’Avviso di riferimento, all’art. 11: 



8

 n.1  relativo  alle  imprese  ammesse  che  hanno  richiesto  il  contributo  per  effettuare 
assunzioni a tempo indeterminato; l’elenco include anche le imprese non ammesse a 
finanziamento;

 n.1  relativo  alle  imprese  ammesse  che  hanno  richiesto  il  contributo  per  effettuare 
assunzioni a tempo determinato. 

Il presente decreto prende atto dell e domande presentate dalle imprese (per le assunzioni a 
tempo indeterminato e determinato),   dal  25 settembre al 15 ottobre 2018 ,  che hanno optato 
per il regime di “de minimis”.

I   lavori della Commissione si  sono  conclu si  ammettendo a lla graduatoria  n. 85  domande   per n. 
 91    assunzioni    di  cui  n.  90  a  tempo  indeterminato  e  n.  1  a  tempo  determinato,   e  non 
ammettendo  a  contributo  n.  2  domande  per  n.  2  assunzioni  in  quanto   non  raggiungono  il 
punteggio minimo ponderato di 60/100.
Le domande presentate  in  regime di de-minimis  identificate dal cod. Siform con  il   n. 9931 
(progetto  cod. Siform n.  1007122)  e  con  il  n.  9854  (progetto  cod. Siform n.  1007033)  non 
sono state ammesse a finanziamento ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso pubblico in quanto non 
ha raggiunto un punteggio normalizzato e ponderato pari a 60/100.

Ne ll’ambito  delle  domande  ammesse  a  finanziamento,  si  ritiene  utile  evidenziare  quanto 
segue.
Con mail del 20/06/2019  (ns prot. n. 1123315 del 20/09/2019),  il  titolare della domanda,  id 
Siform  n.  9981  (progetto  cod.  Siform  n.1007191)  ha  comunicato  che,  per  mero  errore  di 
compilazione della stessa, ha indicato il regime di esenzione, anziché di “de minimis” come 
invece  chiaramente  si  evince  dalla  documentazione  allegata  alla  domanda  e  dall’importo 
richiesto in relazione alla tipologia di assunzione da effettuare (tempo indeterminato part time 
18 ore su 40).
Altresì, relativamente alle domande (progetti  id SIFORM 1007066 e id siform 1007054), dal 
controllo  della  documentazione  presentata,  si  è  rilevato  che  presentano  un  importo 
corrispondente all’incentivo finanziario pari ad € 0.00 €, invece di € 10.000,00. Tale importo 
corretto, dovuto ad un per un mero errore di  inserimento dei dati nel sistema informativo, si 
evince alla voce “contributo richiesto” nell’allegato 1 bis della domanda presentata.
Valutata,  nel  primo  caso  la  rispondenza  della  documentazione  presentata  e  la  tipologia 
dell’assunzione con l’importo richiesto, mentre nel secondo caso la rispondenza delle somme 
previste  negli  allegati  1  bis  rapportate  alle  ore  effettivamente  segnalate  e  alla  tipologia 
dell’assunzione,  si  ritiene  opportuno  autorizzare  gli  importi  come  indicati  nell’Allegato  a)  al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Si vuol prendere atto inoltre che:
- con nota acquisita al prot. dell’Ente al n. 700962 del 6/06/2019 il legale rappresentante 

della ditta  titolare della domanda SIFORM  id 1007123, ha  comunicato  la  rinuncia al 
contributo;

- con  nota  acquisita  al  prot.  dell’Ente  al  n.  1123797  del  20/09/2019  il  legale 
rappresentante della ditta, titolare della domanda SIFORM id 1007143, ha comunicato 
la rinuncia alla concessione del contributo;



9

- con  nota  acquisita  al  prot.  dell’Ente  al  n.  1164111  del  30/09/2019  il  legale 
rappresentante della ditta, titolare della domanda SIFORM id 1007113, ha comunicato 
la rinuncia alla concessione del contributo;

-   con nota acquisita al prot. dell’Ente al n. 1172817 del 1/10/2019 il legale   
  rappresentante della ditta, titolare delle domande SIFORM id 1007106,1007109 e   

1007110 ha comunicato la rinuncia all’aiuto.

Si rileva ancora che, per un mero errore di trascrizione, nel DDPF 260/SIM/2019 erano stati 
invertiti  i  cod.   Siform   1007290 e  1007291,  progetti  riguardanti  l’assunzione di  due  soggetti 
diversi presentati con un’unica domanda dalla stessa ditta. 
Si prende atto, dunque dell’inammissibilità del progetto  ID   Siform  n.1007291 e, per contro, 
dell’ammissibilità  del  progetto,  id   siform   n.  1007290  il  quale  è  stato  trasmesso  alla 
Commissione che ne ha effettuato la valutazione.
Di seguito, però,  la ditta  titolare dello stesso progetto ammesso cod.   siform  n. 1007290, ne 
ha comunicato la rinuncia.

Si prende atto inoltre che, con ID. 1007264 del 26/09/2019, la “Commissione di Valutazione”, 
ha  trasmesso  una  nota  di  rettifica  al  verbale  n.4,  nella  quale  si  comunica  che,  per  mero 
errore di  trascrizione, è stato riportato nel verbale n.4, un  importo di € 7.500,00 attribuito al 
progetto n. 1007264 invece di € 8.000,00.
L’importo corretto è stato riportato nell’Allegato “A” al presente atto. 

La graduatoria contenuta nell’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale al presente atto, è 
articolata nelle seguenti voci: numero progressivo, codice SIFORM progetto, codice SIFORM 
domanda,  denominazione  sociale  dell’impresa  richiedente,  punteggio  totale  ottenuto, 
contributo max ammissibile, data e ora di presentazione della domanda, contributo concesso. 

Con presente atto, si tiene conto delle prenotazioni di impegno di spesa assunti con DDPF n. 
187/SIM/2018 per  l’anno 2019  di complessivi € 1.360,000,00,  per  l’anno 2019 ,  incrementati 
con DGR 1150 del 30/09/2018. 
Si procede dunque all’approvazione della graduatoria delle imprese ammissibili al contributo 
e alla concessione del contributo alle imprese che hanno optato per il regime di de minimis, 
indicate nell’“Allegato A.

Si  prende  atto  inoltre  che  questa  P.F.,  relativamente  alle  ditte  suindicate  -   indicate  nella 
graduatoria   predisposta  dalla  Commissione  di  Valutazione  -   ed  in  relazione  agli  importi 
riconoscibili, ha provveduto ad effettuare la richiesta di comunicazione antimafia, necessaria 
alla concessione del contributo. 
Tali richieste sono state inoltrate tramite la Banca Dati Nazionale Antimafia (BDNA).
Si dà atto che per quasi tutte le ditte sono state rilasciate dal Ministero dell’Interno, come da 
documentazione  presente agli atti dell’ufficio scrivente , le comunicazioni nelle quali si attesta 
che a carico delle ditte beneficiarie e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011 
non  sussistono  le  cause  di  decadenza,  di  sospensione  o  di  divieto  di  cui  all’art.67  del  D. 
Lgs.159/2011.
Per n. 2 ditte, come evidenziate nell’allegato A), al presente atto, ai sensi di quanto disposto 
all’art. 88, comma 4 bis del D.  Lgs  159/2011, essendo decorso il termine indicato nello stesso 
articolo,  in  attesa  del  rilascio  della  informazione  antimafia  liberatoria  da  parte  della 



10

competente   Prefettura,  si  può  procedere  alla  concessione  del  contributo,  sotto  condizione 
risolutiva e previa acquisizione dell'autocertificazione di cui all'articolo 89.
Essendo  pervenute  a  questo  Ente,  in  seguito  a  specifica  richiesta  dell’Ufficio  scrivente,  le 
autocertificazioni  di  cui  all'articolo  89  -  recepite  al  protocollo  dell’Ente,  rispettivamente  per 
l’impresa  titolare  della  domanda  n.9880  ai   nn .  1146420,  1153535  e1193302  e  per  la  ditta 
titolare  della  domanda  n.9928  al   nn   di   prot .  1144857  del  26/09/2019,  completata  da 
documentazione  trasmessa  via  mail  in  data  4/10/2019,  documentazione  presente  agli  atti 
dell’ufficio scrivente - si procede dunque, per le stesse, alla concessione del contributo, sotto 
condizione risolutiva.

Relativamente  ai   progetti  ID  SIFORM  n.  1007084,  n.  1007207  e  1007097,  in  seguito  alla 
valutazione  della  documentazione  presentata,  si  è  reso  necessario  un  approfondimento 
istruttorio e di controllo. Si provvederà dunque, con successivo atto a dare evidenza all’esito 
degli stessi ed alla conclusione del procedimento di concessione del contributo.

Si  prende  atto  inoltre  che,  sulla  base  di  quanto  previsto  all’art.  5  dell’Avviso  pubblico  di 
riferimento,  il  presente  atto  di  ammissione  a  finanziamento  è  conseguente  al  controllo  da 
parte dell’amministrazione regionale del “Registro Nazionale degli Aiuti di Stato” e al rilascio, 
per ogni impresa beneficiaria, di un codice COR, come da allegato “B – Tabella impegni”.

A  seguito  di  tale  controllo  la  ditta   titolare  del  progetto  con   cod.  siform  1007212   e  la  ditta 
titolare del progetto cod siform n.1007167,   risulta no  aver superato il massimale de minimis .   
la richiesta del codice COR è stata rifiutata e quindi non viene ammessa al finanziamento.

La  copertura  finanziaria  di  tutte  le  domande  alle  quali  viene  concesso  il  contributo, 
corrispondente ad  € 61 7.463,49  che attiene al  FSE 2014/2020, POR Marche, Asse prioritario 
1  -  Occupazione,  Priorità  d’investimento  8.1  –  Tipologia  di  Azione  8.1.E  (Aiuti  alle 
Assunzioni),  di  cui  al  DDPF  n.  187/SIM/2018,   è  garantita  con  le  prenotazioni  d’impegno 
assunte  nell’annualità  2019  con  lo  stesso  Decreto,   a  carico  dei  capitoli  2150410016, 
2150410021,  2150410013  in  esecuzione  della DGR  305/2018,  così  come modificata  dalla 
DGR 1150/2019, come di seguito indicato:

Capitolo PRENOTAZIONE 

ANNO 2019

Annualità 2019

2150410016 613/2019 680.000,00

2150410021 614/2019 476.000,00

2150410013 615/2019 204.000,00

Per quanto sopra esposto, occorre procedere:

 all’integrazione,  in  attuazione  della  DGR  1150  del  30/09/2019,  le  prenotazioni  di 
impegno di spesa assunte con DDPF n. 187/SIM/2018, per un importo complessivo di 
€ 640.000,00 ripartito come segue:

CAPITOLO/DESCRIZIONE
PRENOTAZIONE 

ANNO 2019
IMPORTO 

integrazione (€)

2150410016
Spese  per  la  realizzazione  del  POR  FSE  2014/2020 
Trasferimenti  correnti  ad  imprese  QUOTA  UE  50%  CFR 
20206001

613/2019 320.000,00



11

2150410021
Spese  per  la  realizzazione  del  POR   FSE  2014/2020 
trasferimenti  correnti  ad  imprese  QUOTA  STATO  35%   CFR 
20125001

614/2019 224.000,00

2150410013
SPESE  PER  LA  REALIZZAZIONE  POR  FSE  2014  -  2020  - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE - QUOTA REGIONE 
(15%) - RIF 32105605 - CNI/15

615/2019 96.000,00

 a lla  riduzione  delle  prenotazioni  di  impegno  di  spesa  assunte  con  DDPF  n. 
187/SIM/2018     per  l’anno  2019   per  un  importo  complessivo  di   €  61 7.463,49 ,    
ripartito come segue:

CAPITOLO/DESCRIZIONE
PRENOTAZIONE 

ANNO 2019
IMPORTO 

RIDUZIONE 

2150410016
Spese  per  la  realizzazione  del  POR  FSE  2014/2020 
Trasferimenti  correnti  ad  imprese  QUOTA  UE  50%  CFR 
20206001

613/2019  308.731,75

2150410021
Spese  per  la  realizzazione  del  POR    FSE  2014/2020 
trasferimenti correnti ad imprese QUOTA STATO 35%  CFR 
20125001

614/2019  216.112,22

2150410013
SPESE PER LA REALIZZAZIONE POR FSE 2014  - 2020  - 
TRASFERIMENTI  CORRENTI  A  IMPRESE  -  QUOTA 
REGIONE (15%) - RIF 32105605 - CNI/15

615/2019  92.619,52

 a ll’impegno dell’importo  complessivo di  €  61 7. 463,49 ,   sui capitoli di spesa del Bilancio 
201 9 /202 1 , esigibili nell’annualità 201 9 , a  favore delle  imprese beneficiarie di cui alla 
graduatoria sopracitata, come da all’Allegato “B – Tabella impegni”, parte integrante e 
sostanziale del presente atto,e come di seguito indicato:

Cap. 2150410016 (e/1201050071 acc.to n. 6 € 24.494.536,22)
Quota UE 50% - Codice di transazione elementare:
C.T.E.: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008

308.731,75

Cap. 2150410021 (e/1201010140 acc.to n. 3 € 17.149.234,98)
Quota Stato 35% - Codice di transazione elementare:
C.T.E.: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008

216.112,22

Cap. 2150410013 Cofinanziamento regionale come da autorizzazione di 
Legge Bilancio di previsione 2019/2021 n. 51/2018 tab.E
Quota regione 15%  Codice di transazione elementare:
C.T.E.: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

92.619,52

Il mancato rispetto dei tempi procedimentali è immediata conseguenza dei controlli dettagliati 
che,  in  precedenza,    il  responsabile  del  procedimento  e  la  Commissione  di  Valutazione 
hanno   ritenuto  necessari  ad  accertare  la  veridicità  dei  dati  forniti  dalle  imprese  richiedenti, 
imprescindibili per l’ammissibilità e la conseguente determinazione del punteggio da attribuire 
ai  singoli  progetti,  e  nel  reperimento  della  documentazione,  tramite  banche  dati  esterne  a 
questo Ente, necessari per la conclusione dei procedimenti di concessione del contributo.

La  sottoscritta,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  dichiara,  ai  sensi  dell’art.  47  DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L.241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014



12

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:
“ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e  s.m.i.  – “Aiuti alle 
imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.” Euro 2.000.000,00 - Approvazione 
graduatoria e assunzione impegni di spesa per alcune domande pervenute (in regime di “de   
minimis ”) dal 25 settembre al 15 ottobre 2018 - €  61 7.463,49  - Capitoli 2150410016, 
2150410021, 2150410013. Bilancio 2019/2021 – Annualità 2019”

Responsabile del procedimento
      (Giulia Bruno)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
ALLEGATO A – Graduatoria
ALLEGATO B – Tabella Impegni



NUMERO CODICE SIFORM SOGGETTO RICHIEDENTE PUNTEGGIO
 CONTRIBUTO MAX 

AMMISSIBILE 

 Data arrivo 

domanda 

 Orario Arrivo 

domanda 
CONTRIBUTO CONCESSO

1 1007034 9855 ETHOS S.R.L. 75                        8.750,00 € 25/09/2018 16.55.18                        8.750,00 € 

2 1006976 9830 M.T. SERVICE SRL 70                       10.000,00 € 26/09/2018 13.23.18                       10.000,00 € 

3 1007038 9857 MIRKA ITALIA S.R.L. a socio unico 80                       10.000,00 € 26/09/2018 15.50.30                       10.000,00 € 

4 1007059 9874 LINFA SRL 90                        5.000,00 € 27/09/2018 17.48.12                        5.000,00 € 

5 1007033 9854

CALICE DI STELLE S.N.C. DI GHERGO 

MICHELE & C. 55 27/09/2018 18.27.02
NON AMMESSA A 

FINANZIAMENTO

6 1007066 9880 PREMIATA SRL 70                       10.000,00 € 28/09/2018 18.09.38                       10.000,00 € 

7 1007060 9875 CO.M.S.S. SRL 90                       10.000,00 € 28/09/2018 18.53.03                       10.000,00 € 

8 1007065 9879 IL CACCIATORE S.N.C. 80                       10.000,00 € 01/10/2018 09.14.33                       10.000,00 € 

9 1007062 9876 GIROMETTI E DE ANGELI S.N.C. 70                       10.000,00 € 01/10/2018 09.58.26                       10.000,00 € 

10 1007072 9886 omad riparazione veicoli industriali srl 70                       10.000,00 € 01/10/2018 11.09.55                       10.000,00 € 

11 1007073 9887 GARIBALDI CAFFE' 65                        8.500,00 € 01/10/2018 11.11.34                        8.500,00 € 

12 1007056 9872 2B ASSEMBLAGGI S.R.L.S. 85                       10.000,00 € 01/10/2018 13.23.19                       10.000,00 € 

13 1007057 9871 NICCOLINI GIORGIO 80                       10.000,00 € 01/10/2018 15.58.32                       10.000,00 € 

14 1007044 9860 LAMITEK SRL 80                       10.000,00 € 02/10/2018 09.27.53                       10.000,00 € 

15 1007084 9901 INERGIA SPA 85                       10.000,00 € 02/10/2018 12.38.20  SOSPESO 

16 1007054 9869 EUROTERMOIDRAULICA S.R.L. 70                       10.000,00 € 02/10/2018 12.53.54                       10.000,00 € 

17 1007040 9858

FROLLA' INFISSI DI FROLLA' 

EMANUELE 65                       10.000,00 € 02/10/2018 13.48.57                       10.000,00 € 

18 1007052 9868 EDICA SRLS 95                       10.000,00 € 02/10/2018 19.03.50                       10.000,00 € 

19 1007110 B.S. Service S.r.l 65 03/10/2018 12.57.02

20 1007109 B.S. Service S.r.l 65 03/10/2018 12.57.02

21 1007106 B.S. Service S.r.l 65 03/10/2018 12.57.02

22 1007103 9918

STAMPI 2000 SNC DI BOLDREGHINI 

GIANCARLO E ALBERIZIO DANIEL 

SERGIO 80                       10.000,00 € 03/10/2018 13.15.47                       10.000,00 € 

23 1007105 9919

IL CHICCO E LA SPIGA DI DE VITA 

SIMONA FRANCESCA 65                        7.500,00 € 03/10/2018 15.44.44                        7.500,00 € 

24 1007090 9906

PIZZERIA SETTIMO CIELO DI MORETTI 

GABRIELE & C. SAS 80                       10.000,00 € 03/10/2018 16.36.30                       10.000,00 € 

25 1007118 9927 SMART SKILLS CENTER SRL 85                       10.000,00 € 03/10/2018 17.28.46                       10.000,00 € 

26 1007099 9914 LISA GROUP SRL 80                       10.000,00 € 03/10/2018 17.35.09                       10.000,00 € 

27 1007071 9885 T.M. ITALIA SRL 80                       10.000,00 € 03/10/2018 17.37.26                       10.000,00 € 

28 1007123 9932 AMERIO ETTORE CARLO 85 03/10/2018 17.44.42

RINUNCIA (comunicata 

con prot.700962 del 

6/06/2019)

29 1007122 9931

CLA' E FE' BUONO COME IL PANE 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 55 03/10/2018 17.50.04

NON AMMESSA A 

FINANZIAMENTO

30 1007091 9907 FORSIDER SRL 70                       10.000,00 € 03/10/2018 18.12.03                       10.000,00 € 

31 1007092 9908

MECCANICHE BROEMI DI BROGLIA & 

EMILIANI SNC 80                       10.000,00 € 03/10/2018 18.21.39                       10.000,00 € 

32 1007119 9928 PAIMA SRL 80                       10.000,00 € 03/10/2018 19.08.20                       10.000,00 € 

33 1007113 9924

NACATUR INTERNATIONAL IMPORT 

EXPORT SRL 85 04/10/2018 08.56.47

RINUNCIA (comunicata 

con prot.1164111 del 

30/09/2019)

34 1007117 COSMA S.R.L 80                       10.000,00 € 04/10/2018 11.27.39                       10.000,00 € 

35 1007114 COSMA S.R.L 80                       10.000,00 € 04/10/2018 11.27.39                       10.000,00 € 

36 1007133 9939 L.F. SRL 80                       10.000,00 € 04/10/2018 11.43.57                       10.000,00 € 

37 1007076 9892

CAMERLENGO SAS DI CAMERLENGO 

CINZIA & C 80                        6.250,00 € 04/10/2018 15.38.59                        6.250,00 € 

38 1007126 9936 AMBIENTE 2000 SRL 95                       10.000,00 € 04/10/2018 15.58.23                       10.000,00 € 

39 1007145 9943

VELIVASAKI MARIA INSURANCE 

SERVICE 100                       10.000,00 € 04/10/2018 16.41.21                       10.000,00 € 

40 1007097 9912 ROMANO ANTONIO 75                       10.000,00 € 04/10/2018 17.02.20  SOSPESO 

41 1007085 9902 Reversi Giorgio 70                       10.000,00 € 04/10/2018 17.24.43                       10.000,00 € 

42 1007146 9944

MERCURIO DI FUNARI PATERNESI 

PAOLA E C. S.A.S. 75                        7.179,49 € 04/10/2018 19.29.56                        7.179,49 € 

43 1007147 9945

LA BOTTEGA TECNOLOGICA DI 

SECONDO VITALI S.N.C. 75                       10.000,00 € 04/10/2018 19.34.59                       10.000,00 € 

44 1007148 9946 LAMITEK SRL 80                       10.000,00 € 05/10/2018 09.58.07                       10.000,00 € 

45 1007124 9933 ERMES SRL 65                       10.000,00 € 05/10/2018 11.46.28                       10.000,00 € 

46 1007120 9929 SCOLA' SAURO 70                       10.000,00 € 05/10/2018 13.53.31                       10.000,00 € 

47 1007112 9923 TESEO SPA 85                       10.000,00 € 05/10/2018 18.20.48                       10.000,00 € 

48 1007157 9955 2B ASSEMBLAGGI S.R.L.S. 85                       10.000,00 € 05/10/2018 19.36.20                       10.000,00 € 

49 1007167 9966 F.P. FRANTUMAZIONI SRL 80 08/10/2018 09.15.47
NON AMMESSA A 

FINANZIAMENTO

50 1007096 9911

IME DI ERCOLI LORIS SRL 

UNIPERSONALE 65                       10.000,00 € 08/10/2018 10.09.24                       10.000,00 € 

51 1007174 9968 FOUR T DI SALVUCCI S. & C SNC 65                       10.000,00 € 08/10/2018 11.40.11                       10.000,00 € 

52 1007177 9972 LA RUOTA  SAS  DI LIGNINI CARLO & C. 80                       10.000,00 € 08/10/2018 16.51.05                       10.000,00 € 

53 1007143 9942 MAGICO SRL 85 08/10/2018 17.05.23

RINUNCIA (comunicata 

con prot.1123797 del 

20/09/2019)

54 1007149 9948 Auto Service di Sampaolo Sergio 70                        7.500,00 € 08/10/2018 17.07.42                        7.500,00 € 

55 1007070 9884 IMPRESA EDILE PAOLINI SIMONE SRL 75                       10.000,00 € 08/10/2018 18.14.46                       10.000,00 € 

56 1007182 9717 AUTOSERVIZI SRL 80                       10.000,00 € 08/10/2018 18.19.03 10.000,00 €                     

57 1007165 9963 FRIGOTECNICA COMMERCIALE S.R.L. 70                       10.000,00 € 09/10/2018 08.46.41 10.000,00 €                     

58 1007043 9859 ITALIAN BUSINESS SRL 80                       10.000,00 € 09/10/2018 17.15.05 10.000,00 €                     

59 1007159 9957

LOFT SNC DI CHIEFA CARMELA & 

MONTESI ROBERTA 65                        6.000,00 € 09/10/2018 20.29.27 6.000,00 €                       

60 1007205 9992 VIRTUS COOP. SOCIALE 90                        2.631,00 € 10/10/2018 10.53.50 2.631,00 €                       

61 1007197 SCAGNETTI STEFANO 80                        6.000,00 € 10/10/2018 11.26.47 6.000,00 €                       

62 1007198 SCAGNETTI STEFANO 70                        6.000,00 € 10/10/2018 11.26.47 6.000,00 €                       

63 1007207 9995 IMMI SRL 90                        7.500,00 € 10/10/2018 12.03.46 SOSPESO

64 1007201 9989 BIOLAB SRL 100                       10.000,00 € 10/10/2018 18.13.21                       10.000,00 € 

65 1007219 10003 BRASILI TERMOIDRAULICA SRL 80                       10.000,00 € 10/10/2018 18.41.07                       10.000,00 € 

66 1007191 9981

MACELLERIA SALUMERIA DA ALE DI 

CANGINI ALESSANDRO 65                        4.500,00 € 11/10/2018 07.43.16                        4.500,00 € 

67 1007227 10008 Sogno Vetro s.n.c. di Cardellini L 85                       10.000,00 € 11/10/2018 11.22.15                       10.000,00 € 

68 1007226 10007

MODART KELLY ACCONCIATORI  DI 

BRIKELA SINA 65                        3.837,00 € 11/10/2018 15.22.42                        3.837,00 € 

69 1007240 10015 GIANO SRL 90                       10.000,00 € 11/10/2018 17.49.41                       10.000,00 € 

70 1007083 9900 NOVAFIT SRLS 85                       10.000,00 € 11/10/2018 20.33.36                       10.000,00 € 

71 1007224 9949 Cooperativa sociale SFERA s.c. Onlus 70                        6.316,00 € 12/10/2018 12.37.07                        6.316,00 € 

9925

9986

ALLEGATO A
GRADUATORIA IN REGIME DI "DE MINIMIS" – I APPROVAZIONE

DOMANDE PERVENUTE DAL 25 SETTEMBRE AL 15 OTTOBRE 2018    

Avviso pubblico "Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati” 

di cui al DDPF N. 187/SIM del 2 agosto 2018 "

9920

RINUNCIA (comunicata 

con prot.1172817 del 

1/10/2019)



72
1007212 9998 ANTORAF SRL 85 12/10/2018 13.40.33

NON AMMESSA A 

FINANZIAMENTO

73 1007253 10023 LO BOSCO NAUTICA SRL 70                       10.000,00 € 12/10/2018 17.58.07                       10.000,00 € 

74 1007257 10027

CENTRO ESTETICO DILE DI UGOLINI 

DILETTA 65                        6.000,00 € 13/10/2018 07.51.26                        6.000,00 € 

75 1007273 10046 BASILI SRL 60                       10.000,00 € 15/10/2018 11.11.31                       10.000,00 € 

76 1007270 10043

T-broservice s.a.s. di Tavoloni Massimo & 

C. 90                       10.000,00 € 15/10/2018 12.03.34                       10.000,00 € 

77 1007291 10055 FIORDIMONTE SRL INAMMISSIBILE

78 1007243 10017

PIANETA TERRA DI BERNARDONI 

ALESSANDRO & C. SNC 70                        7.500,00 € 15/10/2018 16.19.01                        7.500,00 € 

79 1007258 AUGUSTO GABELLINI SRL 95                       10.000,00 € 15/10/2018 19.39.24                       10.000,00 € 

80 1007286 AUGUSTO GABELLINI SRL 85                       10.000,00 € 15/10/2018 19.39.24                       10.000,00 € 

81 1007281 AUGUSTO GABELLINI SRL 80                       10.000,00 € 15/10/2018 19.39.24                       10.000,00 € 

82 1007264 10038

MARAL DIFFUSION SRL 

UNIPERSONALE 75                        8.000,00 € 15/10/2018 21.20.31                        8.000,00 € 

TOTALI 644.963,49 €            617.463,49 €            

10028



NUMERO CODICE SIFORM SOGGETTO RICHIEDENTE  CODICE FISCALE PARTITA IVA SEDE LEGALE CODICE COR
CONTRIBUTO 

AMMESSO
 IMP. N.  Sub impegno  IMP. N.  Sub impegno  IMP. N.   Sub impegno 

1 1007034 ETHOS S.R.L. 02748360423 02748360423
VIALE DELLA VITTORIA, n. 

52 - 60123   Ancona
1358209                  8.750,00 €           4.375,00 €               3.062,50 €        1.312,50 € 

2 1006976 M.T. SERVICE SRL 02664050420 02664050420
VIA CARLO MACCARI 6 - 

60131   Ancona
1358213                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

3 1007038 MIRKA ITALIA S.R.L. a socio unico 01208700433 01208700433
VIA TOSCANA N.20 - 62014   

Corridonia
1358214                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

4 1007059 LINFA SRL 02321650448 02321650448

CORSO VITTORIO 

EMANUELE 50 - 63100   

Ascoli Piceno

1358216                  5.000,00 €           2.500,00 €               1.750,00 €           750,00 € 

5 1007066 PREMIATA SRL 01467490445 01467490445
VIA FRIULI 64 - 20100   

Milano
1358217                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

6 1007060 CO.M.S.S. SRL 02121490417 02121490417
VIA FERRARO MANLIO 11 - 

61122   Pesaro
1358221                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

7 1007065 IL CACCIATORE S.N.C. 02112450446 02112450446
VIA DE CERQUETO 1 - 

63081   Castorano
1358222                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

8 1007062 GIROMETTI E DE ANGELI S.N.C. 00309940419 00309940419
VIA SELVAGROSSA 13 - 

61121   Pesaro
1358223                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

9 1007072
omad riparazione veicoli 

industriali srl
02080730415 02080730415

VIA TONIOLO 5 - 61032   

Fano
1358226                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

10 1007073 GARIBALDI CAFFE' PLPRMN82A69A271W 02593920420
CORSO GARIBALDI 54 - 

60122   Ancona
1358227                  8.500,00 €           4.250,00 €               2.975,00 €        1.275,00 € 

11 1007056 2B ASSEMBLAGGI S.R.L.S. 02752590428 02752590428
VIA LINGUETTA N.10/D - 

60027   Osimo
1358229                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

12 1007057 NICCOLINI GIORGIO NCCGRG63T21B468M 01351320427
VIA FIORETTI 17 - 60131   

Ancona
1358230                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

13 1007044 LAMITEK SRL 02595240421 02595240421
VIA CASSOLO 41/43 - 60030   

Monsano
1358231                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

14 1007054 EUROTERMOIDRAULICA S.R.L. 01990180448 01990180448
VIA PIAVE 45 - 63078   

Spinetoli
1358233                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

15 1007040
FROLLA' INFISSI DI FROLLA' 

EMANUELE
FRLMNL79H25F520A 01716850449

VIA J. GAGARIN SCN - 

63837   Falerone
1358235                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

16 1007052

EDICA SRLS SOCIETA'A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

01959400431 01959400431

Piazzale della Battaglia di 

Tolentino, 43 - 62029 

Tolentino

1358236                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

17 1007103

STAMPI 2000 SNC DI BOLDREGHINI 

GIANCARLO E ALBERIZIO DANIEL 

SERGIO

02058400413 02058400413
via Flaminia SN - 61044   

Cantiano
1358237                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

18 1007105
IL CHICCO E LA SPIGA DI DE VITA 

SIMONA FRANCESCA
DVTSNF79C45H501X 02206260446

VIA MAZZINI N.3 - 63087   

Comunanza
1358239                  7.500,00 €           3.750,00 €               2.625,00 €        1.125,00 € 

19 1007090
PIZZERIA SETTIMO CIELO DI 

MORETTI GABRIELE & C. SAS
01110510425 01110510425

VIA GRAMSCI 22 - 60035   

Jesi
1358240                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

20 1007118 SMART SKILLS CENTER SRL BRGSLV74H10E783V 01767910431

VIALE DELL'INDUSTRIA, 148 

- PALAZZO ZENIT - 62014   

Corridonia

1358241                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

21 1007099 LISA GROUP SRL 04846810283 04846810283
STRADA TRA I DUE PORTI 

48 - 61121   Pesaro
1358243                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

22 1007071 T.M. ITALIA SRL 01294870447 01294870447
VIA CENCIARINI 3 - 63084   

Folignano
1358244                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

23 1007091 FORSIDER SRL 01445670415 01445670415
VIA B. BUOZZI, 5 - 61034   

Fossombrone
1358245                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

24 1007092
MECCANICHE BROEMI DI BROGLIA 

& EMILIANI SNC 
00379900434 00379900434

Via Del Lavoro, 39 - 62014   

Corridonia
1358246                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

25 1007119 PAIMA SRL 1371770429 01371770429
VIA MONTE VETTORE 4 - 

60027   Osimo
1358248                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

 CAP 2150410013 

ALLEGATO A
TABELLA IMPEGNI REGIME DI "DE MINIMIS" – I APPROVAZIONE

DOMANDE PERVENUTE DAL 25 SETTEMBRE AL 15 OTTOBRE 2018    

Avviso pubblico "Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati” 

di cui al DDPF N. 187/SIM del 2 agosto 2018 "

 CAP 2150410016  CAP 2150410021 



26
1007117  

1007114
COSMA S.R.L 02525050411 02525050411

VIA I.GOIRAN 26 - 60137   

Mondolfo
1358258                20.000,00 €         10.000,00 €               7.000,00 €        3.000,00 € 

27 1007133 L.F. SRL 02274000427 02274000427
VIA SARDEGNA 1/D - 60022   

Castelfidardo
1358260                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

28 1007076
CAMERLENGO SAS DI 

CAMERLENGO CINZIA & C 
01738420437 01738420437

Via G. La Pira, 1 - 62015   

Monte San Giusto
1358276                  6.250,00 €           3.125,00 €               2.187,50 €           937,50 € 

29 1007126 AMBIENTE 2000 SRL 01560250449 01560250449
VIA 1^ MAGGIO 151/153 - 

63078   Spinetoli
1358286                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

30 1007145
VELIVASAKI MARIA INSURANCE 

SERVICE 
VLVMRA81S55Z115K 01956970436

CONTRADA MACINA, 59 - 

62010   Mogliano
1358289                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

31 1007085 Reversi Giorgio RVRGRG70E30B474J 01429890435
Loc Torre del Parco, scn - 

62022   Castelraimondo
1358292                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

32 1007146
MERCURIO DI FUNARI PATERNESI 

PAOLA E C. S.A.S.
01705240446 01705240446

VIA DEL COMMERCIO 70 - 

63100   Ascoli Piceno
1358294                  7.179,49 €           3.589,75 €               2.512,82 €        1.076,92 € 

33 1007147
LA BOTTEGA TECNOLOGICA DI 

SECONDO VITALI S.N.C.
02176670442 02176670442

 CONTRADA SAN 

MARZIALE 77 - 63848   

Petritoli

1358298                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

34 1007148 LAMITEK SRL 02595240421 02595240421
VIA CASSOLO 41/43 - 60030   

Monsano
1358303                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

35 1007124 ERMES SRL 02670870423 02670870423
VIA  DELL'INDUSTRIA 114/I - 

60024   Filottrano
1358306                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

36 1007120 SCOLA' SAURO SCLSRA64L28G921N 01863260442
VIA CALABRIA, 1 - 63821   

Porto Sant'Elpidio
1358309                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

37 1007112 TESEO SPA 01146380447 01146380447
Via Giovanni Agnelli, 49 - 

63900   Fermo
1358311                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

38 1007157 2B ASSEMBLAGGI S.R.L.S. 02752590428 02752590428
VIA LINGUETTA N.10/D - 

60027   Osimo
1358313                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

39 1007096
IME DI ERCOLI LORIS SRL 

UNIPERSONALE
01655270435 01655270435

VIA ASCOLI, 32 - 62010   

Montecosaro
1358316                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

40 1007174 FOUR T DI SALVUCCI S. & C SNC 01556570420 01556570420
VIA XXV APRILE N. 28 G-H - 

60125   Ancona
1358318                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

41 1007177
LA RUOTA  SAS  DI LIGNINI CARLO 

& C.
00449010446 00449010446

VIA TRIESTE N. 15 - 63100   

Ascoli Piceno
1358319                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

42 1007149 Auto Service di Sampaolo Sergio SMPSRG68C19B474F 01683870438
Via del Vallato, 6 - 62022   

Castelraimondo
1358321                  7.500,00 €           3.750,00 €               2.625,00 €        1.125,00 € 

43 1007070
IMPRESA EDILE PAOLINI SIMONE 

SRL
01976920437 01976920437

VIA SAN PIETRO 77/B - 

62019   Recanati
1358323                10.000,00 €           5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

44 1007182 AUTOSERVIZI SRL 02609690421 02609690421
VIA G. BELARDINELLI, 3 - 

60035   Jesi
1358138 10.000,00 €                         5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

45 1007165
FRIGOTECNICA COMMERCIALE 

S.R.L.
01430120434 01430120434

VIA PAOLO BORSELLINO, 40 

- 62029   Tolentino
1358328 10.000,00 €                         5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

46 1007043 ITALIAN BUSINESS SRL 01188470411 01188470411
VIA IV NOVEMBRE 1 - 

61026   Piandimeleto
1358329 10.000,00 €                         5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

47 1007159
LOFT SNC DI CHIEFA CARMELA & 

MONTESI ROBERTA
02619480425 02619480425

VIA XXV APRILE 24-26 - 

60033   Chiaravalle
1358332 6.000,00 €                           3.000,00 €               2.100,00 €           900,00 € 

48 1007205 VIRTUS COOP. SOCIALE 02136110448 02136110448
VIA CECI 7 - 63100   Ascoli 

Piceno
1358333 2.631,00 €                           1.315,50 €                  920,85 €           394,65 € 

49
1007197 

1007198
SCAGNETTI STEFANO SCGSFN86M11E783X 01839380431

VIA B. COSTA 44 - 62028   

Sarnano
1358334 12.000,00 €                         6.000,00 €               4.200,00 €        1.800,00 € 

50 1007201 BIOLAB SRL 02083900445 02083900445
LARGO DEGLI ARANCI 9 - 

63100   Ascoli Piceno
1358336 10.000,00 €                         5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

51 1007219 BRASILI TERMOIDRAULICA SRL 02237740440 02237740440
VIA DELL' INDUSTRIA N. 20 - 

63813   Monte Urano
1358337 10.000,00 €                         5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

52 1007191
MACELLERIA SALUMERIA DA ALE 

DI CANGINI ALESSANDRO
CNGLSN77R25D488Z 02566280414

VIA GIRO DEI DEBITORI 7 - 

61029   Urbino
1358340 4.500,00 €                           2.250,00 €               1.575,00 €           675,00 € 

53 1007227 Sogno Vetro s.n.c. di Cardellini L 02752710422 02752710422
via mons Oscar Romero 38 - 

60027   Osimo
1358342 10.000,00 €                         5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

54 1007226
MODART KELLY ACCONCIATORI  DI 

BRIKELA SINA
SNIBKL78C65Z100D 02496090420

VIA PISACANE 2 - 60027   

Osimo
1358345 3.837,00 €                           1.918,50 €               1.342,95 €           575,55 € 

55 1007240 GIANO SRL 02229820424 02229820424
VIA DELL'INDUSTRIA 114/I - 

60024   Filottrano
1358346 10.000,00 €                         5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

56 1007083 NOVAFIT SRLS 02348290442 02348290442

via dell'Artigianato IV trav 

2/A - 63076   

Monteprandone

1358349 10.000,00 €                         5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

57 1007224
Cooperativa sociale SFERA s.c. 

Onlus
01884660430 01884660430

C.A. Maestà n73 - 62010   

Urbisaglia
1358347 6.316,00 €                           3.158,00 €               2.210,60 €           947,40 € 



58 1007253 LO BOSCO NAUTICA SRL 02585530427 02585530427
VIA CARDUCCI , 63 - 62100   

Macerata
1358352 10.000,00 €                         5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

59 1007257
CENTRO ESTETICO DILE DI UGOLINI 

DILETTA
GLNDTT87T59L500R 02567180415

via Mercuri 5 - 61048   

Sant'Angelo in Vado
1358354 6.000,00 €                           3.000,00 €               2.100,00 €           900,00 € 

60 1007273 BASILI SRL 02266200415 02266200415
Via Nazionale, 83/F – 61022 

Vallefoglia(PS)
1358356 10.000,00 €                         5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

61 1007270
T-broservice s.a.s. di Tavoloni 

Massimo & C.
02753110424 02753110424

Via Montefanese n.96 - 

60027   Osimo
1358359 10.000,00 €                         5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

62 1007243
PIANETA TERRA DI BERNARDONI 

ALESSANDRO & C. SNC
01025390434 01025390434

VIA ENRICO FERMI,2 - 

62010   Montelupone
1358362 7.500,00 €                           3.750,00 €               2.625,00 €        1.125,00 € 

63

1007281 

1007258 

1007286

AUGUSTO GABELLINI SRL 01111880413 01111880413
STRADA DELLA ROMAGNA, 

119 - 61121   Pesaro
1358363 30.000,00 €                       15.000,00 €             10.500,00 €        4.500,00 € 

64 1007264
MARAL DIFFUSION SRL 

UNIPERSONALE
01367580436 01367580436

VIA DELLE MAESTRANZE 

7/9/11 - 62014   Corridonia
1358139 8.000,00 €                           4.000,00 €               2.800,00 €        1.200,00 € 

617.463,49 €               308.731,75 €     216.112,22 €         92.619,52 €    


	DDPF 659.pdf
	all A
	all B

	NumeroDataRep: n. 659 del 16 ottobre 2019


